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Jautājums, uz kuru jāatbild mutiski O-000056/2023
Padomei 
Reglamenta 136. pants
Robert Biedroń
Sieviešu tiesību un dzimumu līdztiesības komitejas vārdā

Temats: ES prioritātes ANO Sieviešu statusa komisijas 68. sesijā

Eiropas Parlamenta Sieviešu tiesību un dzimumu līdztiesības komitejas delegācija 2024. gada martā 
apmeklēs ANO Sieviešu statusa komisijas 68. sesiju (CSW68). CSW68 galveno uzmanību veltīs tam, 
lai paātrinātu dzimumu līdztiesības panākšanu un pilnvērtīgu iespēju nodrošināšanu visām sievietēm 
un meitenēm, risinot nabadzības problēmu un stiprinot institūcijas un finansēšanu ar dzimumu 
līdztiesības perspektīvu.

1. Kādi ir galvenie punkti ES nostājā, ko tā paudīs CSW68? Kā tiks uzlabota iestāžu sadarbība, lai 
nodrošinātu, ka Parlaments netiek atstāts novārtā, it īpaši sarunu laikā un secinājumu izdarīšanā, 
un ka tiek iekļautas tā prioritātes? Kad Parlaments saņems ES nostājas dokumentu?

2. Ko iespējams darīt, lai nodrošinātu stingru, koordinētu ES pieeju un mērķtiecīgu apņemšanos, 
tostarp konkrētus pasākumus, nolūkā garantēt reālu progresu virzībā uz dzimumu līdztiesību 
šajā jomā? Kā mēs varam veicināt un īstenot pašreizējās un nākotnes politikas, lai novērstu to, 
ka noteiktas ekonomikas struktūras turpina piekopt dzimumu nevienlīdzību, un līdz ar to novērstu 
daudzos sieviešu nabadzības cēloņus, kas ietver sieviešu pārmērīgu pārstāvību nestabila, zemu 
atalgota un nepilna laika darba veikšanā un nepietiekamu pārstāvību lēmumu pieņemšanā, 
pārtraukumus sieviešu karjerā bērnu vai vecāka gadagājuma cilvēku aprūpes dēļ, darba 
samaksas un pensijas atšķirības un t. s. rozā nabadzību, tostarp menstruālās higiēnas preču 
nabadzību, kā arī nodrošināt šo politiku īstenošanu?

3. Kā Padome plāno paātrināt jau uzņemto starptautisko saistību īstenošanu un tās nodrošināšanu 
un kādi jauni pasākumi un budžeta saistības tiek plānoti sieviešu nabadzības un sociālās 
atstumtības apkarošanā — ņemot vērā visus diskriminācijas veidus —, lai panāktu progresu 
dzimumu līdztiesības jomā un pilnvērtīgu iespēju nodrošināšanā visām sievietēm un meitenēm, 
visā to daudzveidībā? Kādas ir minēto saistību neizpildes sekas? Kādi uzraudzības mehānismi ir 
ieviesti un kā tiek nodrošināta ieinteresēto personu atbildība?

4. Kādus konkrētus ES līmeņa pasākumus Padome plāno veikt, lai risinātu sieviešu nabadzības 
problēmu? Kā tiks nodrošināts, ka vismazāk aizsargātajām personām efektīvā un vienkāršā 
veidā tiek darīti pieejami efektīvi pasākumi? Kā tiks stiprināta integrēta pieeja dzimumu 
līdztiesībai, kā tiks izmantots dzimumu līdztiesības princips budžeta plānošanā un kā tiks 
nodrošināta šī principa ievērošana, lai efektīvāk risinātu minēto jautājumu?
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